

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 098 798,7
Capitalisation (MDT)	23 203,9
P/E 2021(x)	15,0
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 070,8	0,04 %	0,4 %
Tunindex 20	3 055,2	0,13 %	0,4 %



Devise		
Taux de change	3.310 €	2.950 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Progrès Obligataire	14,533	0,3 %
Placement obligataire	107,327	0,8 %
SICAV BNA	98,361	-1,1 %
FCP BNA Capitalisation	177,533	0,9 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SAH	10,48	252 241	0,8 %	-6,3 %
SFBT	17,89	193 357	-0,1 %	-2,1 %
OTH	8,64	185 603	4,1 %	-0,3 %
ADWYA	5,16	164 580	0,0 %	8,6 %
ECYCL	31,00	161 159	0,0 %	-4,4 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
One Tech Holding	8,64	185 603	4,1 %	-0,3 %
ELECTROSTAR	0,88	2	3,5 %	6,0 %
Aetech	0,59	2 201	3,5 %	37,2 %
UADH	0,42	10 546	2,4 %	10,5 %
CEREALIS	11,99	129 252	2,4 %	33,2 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOKNA	2,35	2	-4,5 %	14,1 %
SERVI	1,09	0	-4,4 %	16,0 %
TINV	7,64	229	-4,3 %	-35,7 %
HL	2,94	0	-4,2 %	1,0 %
SITS	2,30	0	-4,2 %	-1,3 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé dans le vert ce vendredi, boosté par des titres: SAH, CEREALIS, OTH, ATL, UADH..... Le Tunindex a gagné 0,04% à 7 070,8 points ramenant sa performance annuelle 0,4%. Le Tunindex20 a gagné 0,13% à 3 055,2 points ramenant son rendement annuel à 0,4%. Le volume d'échanges de 2,099MDT.

Analyse des valeurs

-Le titre SAH a transigé un volume de 252MDT. Le titre a gagné 0,8% au cours de 10,480DT. Son rendement annuel a été ramené à -6,3%. Les revenus réalisés au 31 décembre 2021 sont stables à 408,5MDT comparés aux revenus réalisés au 31 décembre 2020 à savoir 408,2 MDT.

-Le titre SFBT a connu des transactions de l'ordre de 193MDT. En terme de cours, le titre a perdu 0,1% à 17,890DT. Son rendement annuel est de -2,1%. Le chiffre d'affaires a connu en 2021 un léger repli de 2,7% à 731,8 MDT.

-Le titre One Tech Holding a gagné 4,1% à 8,640DT ramenant son rendement annuel à -0,3% pour un volume échangé de l'ordre de 185MDT.

-Le titre du secteur immobilier ESSOUKNA a perdu 4,5% à 2,350DT portant son rendement annuel à 14,1%. Les revenus de la société ont atteint 11,984 MDT contre 17,218 MDT en 2020 en régression de 30 % due au retard dans l'achèvement du projet lot EHC 1 à Boumhal.

-Du côté des baisses, le titre SERVICOM a régressé de 4,4% à 1,090DT ramenant son rendement annuel à 16,1%. Les revenus du groupe au 30/09/2021 à 6,4MDT restent stables par rapport à la même période de 2020

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,47 %	8 202,42									9,2	10,6			4,5 %	1,0
↓ AB	5	598,1	23,49	24,20	24,4	23,0	229	5 274	-0,3 %	-2,9 %	6,0	6,9	99,7	2,150	9,2 %	0,5
↓ ATB	1	259,0	2,59	2,29	2,9	2,2	1 090	2 822	-0,4 %	13,1 %	31,6	37,0	8,2	0,000	0,0 %	0,5
→ BH	5	451,7	9,49	9,40	9,9	8,9	0	0	0,0 %	1,0 %	6,2	7,3	73,0	0,600	6,3 %	0,4
↑ BIAT	5	2 284,8	64,00	59,19	64,4	57,8	1 308	82 697	0,0 %	8,1 %	8,1	9,0	281,8	5,000	7,8 %	1,3
↓ BNA	5	531,2	8,30	7,52	8,4	7,4	544	4 510	-0,4 %	10,4 %	6,1	7,2	86,4	0,500	6,0 %	0,3
↑ BT	1	1 181,2	5,25	5,50	5,5	5,2	23 577	123 595	0,2 %	-4,5 %	11,5	13,6	102,3	0,350	6,7 %	1,2
→ BTE	20	32,8	7,29	7,33	7,3	6,5	0	0	0,0 %	-0,5 %	N	6,6	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	486,3	3,13	2,98	3,5	2,7	2 546	8 014	-0,6 %	5,0 %	6,7	7,9	72,2	0,000	0,0 %	0,4
→ TJARI	5	1 263,0	31,00	30,40	32,5	30,0	363	11 246	0,0 %	2,0 %	9,6	10,7	131,7	2,700	8,7 %	1,5
↓ UBCI	5	440,0	22,00	19,80	22,5	20,5	50	1 100	-1,1 %	11,1 %	10,5	12,3	42,1	1,000	4,5 %	1,0
↓ UIB	5	470,2	14,44	15,70	15,3	14,1	692	9 995	-0,4 %	-8,0 %	7,6	9,0	61,9	0,700	4,8 %	0,7
→ WIFAK	5	204,0	6,80	7,30	7,0	6,6	0	0	0,0 %	-6,8 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,3
Assurances	4,27 %	1 127,89									13,2	12,7			2,9 %	1,5
↓ ASSMA	10	261,0	58,00	63,88	63,9	57,5	320	18 584	-2,4 %	-9,2 %	11,3	12,4	23,1	1,870	3,2 %	1,7
→ AST	5	344,5	57,42	56,20	57,4	55,0	0	0	0,0 %	2,2 %	13,5	12,8	25,5	1,800	3,1 %	2,2
→ BHASS	5	126,4	47,50	47,50	49,0	47,5	0	0	0,0 %	0,0 %	13,0	12,6	9,7	1,000	2,1 %	1,8
→ STAR	10	259,6	112,50	121,99	120,0	112,5	0	0	0,0 %	-7,8 %	15,8	14,4	16,4	2,840	2,5 %	0,7
↓ TRE	5	136,4	6,82	7,14	7,4	6,8	2 060	14 018	-3,3 %	-4,5 %	11,2	10,1	12,2	0,245	3,6 %	0,6
Leasing	1,38 %	416,45									10,4	11,0			3,7 %	0,6
↑ ATL	1	80,8	2,31	1,82	2,3	1,8	40 784	93 386	2,2 %	26,9 %	14,7	10,1	5,5	0,075	3,2 %	0,8
↓ BHL	5	13,2	1,89	1,45	2,0	1,5	2 245	4 243	-4,1 %	30,3 %	26,5	33,1	0,5	0,000	0,0 %	0,6
→ BL	1	68,4	2,28	2,38	2,3	2,2	0	0	0,0 %	-4,2 %	9,9	12,2	6,9	0,100	4,4 %	0,8
→ CIL	5	87,5	17,50	17,25	17,5	16,8	0	0	0,0 %	1,4 %	7,0	8,3	12,5	1,795	10,3 %	0,9
↓ HL	5	32,3	2,94	2,91	3,1	2,9	0	0	-4,2 %	1,0 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
→ TJL	10	36,9	13,43	12,00	13,4	11,1	0	0	0,0 %	11,9 %	11,5	13,7	3,2	0,500	3,7 %	0,7
→ TLS	5	97,2	9,00	9,05	9,2	9,0	0	0	0,0 %	-0,6 %	10,9	12,8	8,9	0,360	4,0 %	0,2
Holding	9,62 %	2 239,60									20,3	23,5			6,3 %	2,1
→ PGH	1	1 942,2	10,79	11,40	11,4	10,4	11 510	119 669	0,0 %	-5,4 %	21,3	25,0	91,3	0,300	2,8 %	1,9
→ PLTU	5	44,1	44,14	44,14	44,1	44,1	0	0	0,0 %	0,0 %	9,8	11,6	4,5	4,000	9,1 %	2,3
→ SPDIT	1	245,8	8,78	8,47	8,9	8,2	0	0	0,0 %	3,7 %	14,5	13,2	16,9	0,600	6,8 %	3,5
↓ TINV	2	7,4	7,64	11,88	11,9	7,6	30	229	-4,3 %	-35,7 %	26,4	24,6	0,3	0,500	6,5 %	1,4
Industriel																
Agro-alimentaire	23,47 %	5 478,92									20,0	18,9			2,0 %	4,0
↑ CREAL	1	58,6	11,99	9,00	12,0	9,0	10 780	129 252	2,4 %	33,2 %	16,7	15,8	3,5	0,170	1,4 %	2,9
↑ DH	10	856,0	15,59	15,00	16,0	14,6	1 001	15 606	1,2 %	3,9 %	14,8	13,5	57,8	0,370	2,4 %	3,4

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 25/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	57,35									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	57,3	0,54	0,57	0,6	0,5	4 335	2 341	0,0 %	-5,3 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile																
	3,73 %	879,92									11,4	12,7			4,6 %	2,2
➔ ARTES	1	275,0	7,19	6,18	7,4	6,1	3 006	21 563	0,0 %	16,3 %	11,0	13,8	25,0	0,475	6,6 %	1,3
↓ CITY	1	236,9	13,16	11,00	13,9	11,0	1 965	25 764	-0,8 %	19,6 %	13,0	10,9	18,2	0,830	6,3 %	3,6
➔ NAKL	1	352,5	11,75	12,30	12,3	11,8	0	0	0,0 %	-4,5 %	10,1	12,6	34,9	0,650	5,5 %	2,1
↑ UADH	1	15,5	0,42	0,38	0,5	0,4	25 110	10 546	2,4 %	10,5 %	22,2	22,2	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Pomotion Immobilière																
	0,32 %	85,15									8,6	16,4			0,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	37,4	34,00	27,10	34,0	34,0	0	0	0,0 %	25,5 %	12,5	12,5	3,0	0,000	0,0 %	0,4
↓ SITS	1	35,9	2,30	2,33	2,4	2,4	0	0	-4,2 %	-1,3 %	4,5	6,4	8,0	0,000	0,0 %	0,9
↓ SOKNA	1	11,9	2,35	2,06	2,6	1,8	1	2	-4,5 %	14,1 %	N	59,3	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie																
	0,01 %	92,51									26,1	18,2			1,1 %	2,2
↑ AETEC	1	1,3	0,59	0,43	0,6	0,4	3 730	2 201	3,5 %	37,2 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ TLNET	1	91,2	8,27	8,43	8,6	8,0	760	6 121	0,0 %	-1,9 %	26,1	18,2	3,5	0,180	2,2 %	2,2
Autres services																
	0,36 %	140,97									11,2	9,8			2,7 %	1,8
➔ CELL	1	21,3	4,77	4,76	4,8	4,2	0	0	0,0 %	0,2 %	13,3	13,3	1,6	0,000	0,0 %	2,1
↓ MGR	1	62,0	4,70	3,80	4,8	3,7	12 685	58 835	-0,6 %	23,7 %	13,5	10,9	4,6	0,150	3,2 %	2,1
➔ MIP	1	0,8	0,19	0,20	0,2	0,2	0	0	0,0 %	-5,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ STPIL	5	56,8	13,73	12,85	13,7	12,7	0	0	0,0 %	6,8 %	7,9	7,4	7,2	1,050	7,6 %	1,2
Télécommunications																
	0,11 %	101,99									2,1	2,1			1,1 %	1,6
↓ SERVI	1	12,9	1,09	0,94	1,4	0,8	0	0	-4,4 %	16,0 %	12,9	12,9	1,0	0,000	0,0 %	N
➔ SOTET	5	13,4	2,90	2,82	3,2	2,6	2 412	6 991	0,0 %	2,8 %	3,5	3,5	3,8	0,100	3,4 %	0,5
➔ TGH	1	75,6	0,70	0,69	0,8	0,7	3 000	2 100	0,0 %	1,4 %	75,6	75,6	1,0	0,000	0,0 %	1,8
Distribution Produits de																
	1,01 %	408,97									5,2	8,1			2,2 %	1,8
➔ MAG	1	153,6	13,38	16,63	16,6	13,4	0	0	0,0 %	-19,5 %	76,8	76,8	2,0	0,000	0,0 %	N
↓ MNP	2	80,3	4,02	4,65	4,6	4,0	590	2 374	-0,5 %	-13,5 %	N	22,9	-9,6	0,000	0,0 %	1,2
➔ SMART	5	175,1	25,60	25,50	27,1	25,3	0	0	0,0 %	0,4 %	9,7	8,5	18,0	1,700	6,6 %	2,0